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Część funduszu rezerwowego, nie przekraczająca 400f0 ogólnej jego 
,sumy, może być pomieszczona w nieruchomośc i ach, przeznaczonych na 
biura Banku i jego filje. 

XIV. P r z e p i s y P r z ej ś c i o w e . 

, I\rt. 72. Do czasu powołania przez Sejm 7-iu członków Rady Pol­
skiego Państwowego Banku Rolnego (art. 55), Rada składać się będzie: 

1) z 10 członków, mianowanych przez Władzę Zwierzchn i ą Państwa 
Polskiego na wniosek Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych , 
w tern 5 fachowców i 5 przedstawicieli instytucji społecznych , 
a mianowicie: 

/ . 

3 przedstawicieli związku kółek rolniczych, 
1 przedstawiciela centralnego towarzystwa rolniczego, 
1 " towarzystwa kredytowego ziemskiego, 

2) 1 przedstawiciela Ministerstwa Skarbu. 

Dan w Warszawie, d. 5 lutego 1919 r. 

Naczelnik Państwa: 
j. Pićsudski 

Prezydent Ministrów: 
l . j. Paderewski 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
lallicki 

" 

135. 

DEKRET 
w przedmiocie podatku majątkowego. 

Na podstawie uchwały Rady Ministrów postanawia m co następuje: J 

F\. DEKRET O PODATKU MAJF\TKOWYM. 

P o d m i o t P o d· a t k u. 

Art. 1. Podatkowi majątkowemu , podlegają: 

A) osoby fizyczne, które mają na obszarze ziem polskich b. zaboru 
rosyjskiego miejsce zamieszkania lub tam stale przebywają, podług wartośc i 
całego ich majątku, podlegającego podatkowi; 

B) wszystkie inne osoby fizyczne podług wartości majątku ich, pod­
l egającego podatkowi, a mianowlcie: 

1) ich nieruchomości, polożonych na obszarze ziem polskich b. zaboru 
rosyjskiego; , 

~ ich wi~tzyte)ności. hipotecznie zabezpieczonych na nieruchomo­
ściach w tym obszarze; 

3) ich majątku, związanego z tym obszarem przez fideikomis lub inne 
przepisy prawne; , 
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'4) ich kapitału zakładowego i obrotowego, służącego w tym obszarze 
do prowadzenia gospodarstwa rolnego lub leśnego, górni ctwa lub 
przemysłu. 

Do podlegającego podatkowi majątku osób, pod F\) wymienionych, nie 
wlicza się wartośc,i nieruchomości, znajdujących się poza obszarem ziem 
polskich b. zaboru rosyjskiego, oraz wartoś ci kapitałów zakładowych lub 
obrotowych,slużących poza tym obszarem do prowadzenia gospodarstwa 
rolnego lub leśnego , górnictwa lub przemysłu , jeśli te części majątku pod­
legają równorzędnemu opodatkowaniu tam, gdzie się znajdują. 

W dals zym ciągu określa się majątek , podlegający podatkowi, krótko 
słowem maj ąt ek. 

Rrt. 2. I:'rzy wymiarze podatku majątk;wego dolicza się do majątku 
głowy rodziny majątek żyjących z nią wspólnie członków rodziny, o tle gł~­
wie rodziny lub odnośnym członkom przysługuje prawo rozporządzania 
majątkiem, który ma być doliczony. 

Rrt. 3. Udziały w majątku wspólnym opodatkowuje się w razie, gdy 
niema zastosowania art. 2 samoistnie. Jeśli udziałów nie można 'usta łić , 
przyjmuje się, że udziały są równe. 

P r z e d m i o t P o d a t k u. 

Art. 4. Przed miotem podatku majątkowego jest majątek, po~ostały 
po odliczeniu długów, będących w stosunku gospodarczym do majątku , 
i innych ciężarów. 

Dług i na po kry cie wydatków osobistych lub bieżących kosztów utrzy­
m ania domu potrąca się tylko wtedy, gdy zostały zaciągn i ęte w granicach 
prawidłąwej gospodarki. 

Rrt. 5. Przy opodatkowaniu części majątku (F\rt. 1. B) potrąca się 
tylko t E; część długów i cięż arów, jaka polostaje w łączności gospodarczej 
z tą częścią maj ątku. . 

flrt. 6. Do majątku zalicza się także prawa do rent lub innych powrot­
nych użytków albo świadczeń, przysługujących uprawnionemu na czas jego 
życia, na czas ż ycia innej osoby, na czas nieokreślony lub przynajmniej 
na lat 10 z um ow y tytułem świadczenia wzajemnego za warto'ści majątkowe, 
na mocy rozp orządzenia ostatniej woli, dorowizny lub fundacji familijnej. 

Rrt. 7. Do majątku nie zalicza się: 
1) sprzętów domowych, odzieży i innych ruchomości, służących do 

osobistego użytku podatnika i jego rodziny, o ile nie są one przynależnością 
nieruchomości lub częścią składową kapitału zakładowego albo obrotowego; 

2) poborów, przysługujących uprawnionemu ze stosunku najmu pracy 
lub służbowego, albo z ubezpieczenia na wypadek choroby, od wypadku 
lub niezdolności do pracy . 

.F\rt. 8. MaJCltek, którego nabycie za l eży od sp eł nienia się warunku 
zawieszającego, nie jest prze dmio te :n podatku. 

U \II o I n i e n i a o ci- p o d a t k u. 

Rrt. 9. Od podatku mająt:<owego są wolne: ~ , 
1) . osoby, k tórych c;Dł y majątek . nie przenosi 10.000 ' mk. względnie 

15,000 kor.; mają :ek człon ków rodziny, podlegający wedle F\rt. 2 wspólnemu 
opodatkowaniu, lic~y sit; przy tem za je~en majątek; 
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2) majątki, lub części majątku, służące wyłącznie celom dobroczynny m 
Cli bo przeznaczone na bezpłatny publiczny użytek; 

3) hipoteki, od których p'Ociatek hipoteczny opłaca ~ierzyciel. 

P o ci s t a w y o p o d a t k o w a n i a . 

. f\rt. 10. O ile niniejsze przepisy inaczej nie postanawiają, należy ob­
li czac wartość majątku wedle przeciętnej wartości obrotowej jego składo­
wych . części. 

ISwiadczenia powrotne oblicza się wedle wartości skapitalizowanej. 

I\rt. 11. Wartość budynków, służących do celów fabrycznych, należy 
przyjąć conajmniej wedle wartości, oszacowanej dla l)bezpieczenia; wartośĆ' 
innycli budynków należy w gminach miejskich przyjąć w kwocie, przewyż­
~;zającej comijmniej o 1/3 wartość oszacowaną dla ubezpieczenia. W razie, 
gdy 'Y ostatnich 6 latach przed chwilą ustalenia wartości dla wymiaru po­
datku mają~kowago, nieruchomość taka była szacowana w c~lu zaciągnię­
ci a dług u hipotecznego lub ustanowienia prawa zastawu, musi ustalenie dla 
celów podatkowych dosięgać ponadto wysokości tego oszacowania. 

Tym samym zasadom musi odpowiadać ustalenie wartości nierucho­
mosci w granicach wie jskich. Jeśli w ostatnich . 6 latach, · poprzedzających 
ustaleni e wartości, nieruchomość była przedmiotem sprzedaży, musiustale-
11ie wartości dosięgać ponadto conajmnJej ówczesnej ceny kupna. 

Rrt. 12. Wartość papierów wartościowych ustala się pod/ug · kursu 
giełdowego, a w braku tegoż podług ceny sprzedaży, jaka w danych wa-
runka ch dałaby się osiągnąć. .. 

Art. 13. Wartość przedsiębior::.tw, które sporządzają \la podstawie pra· 
widło~ prowadzonych książek regularne roczne zamknięcia rachunkowe, 
moź e być obliczona na podstawie wynikającego z ksiąg czystego mająthl. 

f\rt. 14. Pretensje pieniężne, o ile nie podpadają pod Art. 12, oblicza 
się we<;lle wartości nominalnej. Wedle niższej wartości przyjmuje się je tyl­
ko wtedy, gdy w zeznaniu majątku przytoczono szczególne przemawiające 
za tern okoliczności. 

Celem obliczenia wartości niepłatnych jeszcze roszezell z ubezp,ieczeń 
życiowych, kapitałów i rent winien podatnik wykazać, jaką wartość one 
miałyby w razie odkupu. Podług tej wartości może nastąpić obliczenie. 

I\rt. 15. Skapitalizowaną wartość świadczeń powrotnych (rent, innych 
powrotnych użytków i., t. p.) oblicza się podług ich jednorocznej wartości 
pie n i eżnej z uwzględnieniem terminu płatności na następujących zasadach 

a) przy świadczeniach po wieczne czasy przyjmuje się 2Q-krotną 
roczną sumę; 

b) przy świadczeniach na czas nieokreślony, jednak nie ograniczo­
nych do czasu życia jednej lub więcej osób, przyjmuje się, o ile 
podatnik nie wykaże okoliczności , skracających czas trwania 
świadczeń, 10· krotną roczną sumę; 

c) przy świad czeniach, ograni czonych do czasu życia jednej osoby, 
miarodajny jest wiek, jaki w chwili opodatkowania osiągnęła ta 
osoba, z której śmiercią prawo gaśnie; za skapitalizowaną wartość 
przyjmuje s ię przy wieku: 

\ 

• 
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15 lat lub mmeJ 18-krotną 
wyzeJ 15 lat' do 25 lat 17-krotną 

25 " "35,, 16 
" 35" "45,, 14 " 

45 "55,, 12 " 
" 55 , " "65,, 8T!~ " 
" 65" "75,, 5 

75 80" 3 
,. 80"" ' 2 ',' 

" 

wartość jednorocznego świadczenia; 
d) przy świadczeniach, których czas trwania zależy od czasu życia 

więcej osób, oblicza się wartość podług przepisów pod c), a to 
wedle wieku najstarszej z tych osób, jeśli uprawni enie gaśnie już 
ze śmiercią pierwszej z nich, natomiast wedle wieku najmłodszej 
osoby, jeśli uprawnienie gaśnie dopiero ze śmiercią wszystkich 
tych osób; 

e) przy świadczeniach, przysługujących tylko przez pewien z góry 
oznaczony czas, przyjmuje się wartość w sumie poszczególnych 
świadczeń z 50f0-wem potrąceniem wedle załączonej tabel i; j eśli 
jednak czas trwania uprawnienia zależy ponadto od czasu iycia 
jednej lub więcej osób, wówczas nie może wartość skapitalizowana 
przekraczać wartości, obliczonej podług przepisów pod c); 

f) przy świadczeniach, których suma lub jednoroczna kwota nie da 
się ustalić, oblicza się wartość na podstawie ostatnio uiszczonej 
rocznej kwoty, a jeśli cały rok świadczenia. jeszcze nie upłynął, 
na podstawie kwoty, jaka będzie przypuszczalnie uiszczona w roku 
bieżącym; 

Ił' g) świadczenia, których czas trwania zależy od niespełnionego jeszcze 
warunku rozwiązującego, uważa się. za bezwarunkowe. 

Art. 16. Przy oznaczaniu wartości potrąceń (F\rt.4 i 5) obo~ązują 
przepisy F\rt. 10 do 15. 

Art. 17. Podstawą obliczenia majątku jest wartość jego częśc i składo· 
wych . wedle stanu z dnia 31 grudnia, roku kalendarzowego, poprzedzającego 
bezpośrednio rók podatkowy. . ' 

Jeśli wartość oblicza się wedle F\rt. 13 na podstawie książkowo zesta­
wionego czystego majątku, a termin zamknięcia ksiąg nie schodzi się z koń­
cem roku, może na wniosek podatnika nastąpić obliczenie wedle roku go­
spodarcżego (bilansowego), poprzedzającego bezpośrednio rok podatkowy. 

w y m i a r p o d a t k u. 

Art. 18. Podatek wymierza 'się podług przyległej ta ryfy" stanowiącej . 
część składową tego dekretu. 

Razem z podatkiem głównym wymierza się i pobiera podatek dodat­
kowy w procentach kwoty głównego podątku wedle następującej skali: 
przy rocznej kwocie podatku do 36 mk., względnie 54 kor., włącznie 3fJO/0 

od 40 mk. względnie 60 k. ,do 100 mk. względnie ' 150 kor. włącznie 35% 
" 125" " 187,50" 225" " _ 337,50 " 400/0 

,t 250 " " 375 k." 350" " 525 k. " sa% 
" 410 " " 615 "" 650" " 975 " " W io 
" 720 " " 1080 "" 1000" " 1500 " .. 700!o 

1080" " 1620 "" 1400" " 2100 " " 80°/0 
" 1480 o, " 2220 "" 1800" " 2700 " " g(fI! o 

1890 " 2835 " " i wyżej 100°,) 
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, 
należności podatkowej. Wyr i kającę przytem kwoty w fen igach (halerzach ). 
wynoszące 50 f. (h.) lub wj , :ej, zaokrągla się do 1 mk. (k.), zaś mniejsze 
opuszcza się. 

I\rt. 19 . . Rok podatkowy liczy się od 1 styczńia do 31 grudnia każde -
go roku. ' 

Minister skarbu może zarządzić ogólnie, dla pewnych powiatów lub dla 
poszczególnych kategorji podatników, że jeden wymiar ma się odbyć na 
trzy lata podatkowe, albo że wymiar za ubiegły rok podatkowy obowiązu je 
nadal przez jeden lub dwa najbliższe lata podatkowe. 

Miejsce opoda~tko wania. 

I\rt. 20. Podatek wymierza i pobiera się w tym okręgu wymiarowym , 
w którym podatnik ma swoje zwyczajne miejsce zamieszkania, lub 'fi bra ­
ku tegoż, miejsce swego stałego pobytu. 

W wypadkach Art. 1 B, wymierza się podatek w tym okręgu, w któ ­
rym znajduje się przedmiot podatku. 

Od majątku, znajdującego się w kilku okręgach, wymierza s i ę poda­
tek w tym okręgu, w którym ~ię znajduje główna część majątku. 

O r g a n a w y m i e r z a j ą c e p o d a t e k. 

Rrt. 21. Podatek wymierzają komisje szacunkowe, względnie w dro­
dze odwołania komisje odwoławcze dla podatku majątkowego przy pom o-
cy władz podatkowych. . 

W każdym okręgu wymiarowym ma urzędować najmniej jedna kom i­
sja szacunkowa. Komisje ' odwoławcze mają siedzibę jedna w Warszawie , 
a druga w Lublinie . . 

I\rt. 22. Komisja szacunkowa składa się z urzędnika skarbowego, wy­
znaczonego przez władzę ' podatkową I instancji, jako przewodnicząceg o 
i z pewnej przez Ministerstwo Skarbu oznaczonej ilości członków. 

Połowę członków wybierają w powiatach ziemskich sejmiki powiatowe _ 
w powiatach miejskich: Wa rszawskim, Łódzkim i Lubelskim rady miejsk ie 
z pośród osób, do opłaty podatku 'obowiązanych, w powiecie 9siadłych. 
na przeciąg trzech iat. 

Resztę cz!onków mianuje władza podatkowa I instancji. Jeśli przep i­
sany w ustępie drugim wybór członków komisji nie dojdzie do skutku. 
wówczas władza podatkowa I instancji mianuje także tych członków. 

Dla przewodniczącego i każdego członka komisji wyznacza się w te r. 
sam sposób zastępcę. . 

Regulamin dla komiSji wydaje Ministerstwo Skarbu. 

I\rt. 23. Każda z obu komisji odwoławczych składa się z urzędnika 
skarbowego, wyznaczonego przez Ministerstwo Skarbu, jako przewodniczą ­
cego i 16 członków, zamianowanych przez Ministerstwo Skarbu z pośród 
osób, zaproponowanych przez organizacje zawodowe, na przeciąg trzech la t. 

Dla przewodniczącego i dla każdego członka komisji wyznacza sie 
w ten sam sposób zastępcę. 

Regulamin dla komisji wydaje Ministp-rstwo Skarbu . 

/ 
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p 0 s t ~ pow ani e. 

F\rt. 24. Kazdy podatnik jest obowiqzany na kazdy okres wymiarowy 
zlozyc u wJadzy podatkowej I instancji zeznanie majqtku na przepisanym 
formularzu w te rminie przez t~ wladz~ wyznaczonym . . 

Na zqdanie przewodniczqcego komisji szacunkowej jest nadto kaidy 
obowiqzany do zloienia zeznania rnajqtku w wyznaczonym mu terminie. 

1\rt. 25. Jesli obowiqzany do zlozenia zeznania nie uczYlli tego W ozna­
czonym terminie bez dostatecznego usprawiedliwienia, moze niezaleinie od 
innych nast~ps tw pra wnych nastqpic wymiar podatku z urz~du na podsta-
wie danych, kt6remi organ wym,i arowy rozporzqdza. >' 

1\rt. 26. Wladza podatkowa I instancji ma zeznanie zbadflc i w miarc:: 
potrzeby uzupelnic Ilib sprostowac. 'Przysluguje jej prawo sluchania swiad­
k6w i rzeczoznawc6w, kt6rzy na zqdanie wladzy majq swoje zeznania Sq­
downie zaprzysiqc. 

Odnosnie do podatnik6w, kt6rzy nie przedlozyli zeznania, bada wladza 
podatkowa I instancji dane, potrzebne do wymiaru. Wladza podatkowa 
I instancji moie takze zarzqdzic przedlozenie i zbadanie ksiqg handlowych 
podatn ika. 

1\rt. 27. Po ukonczeniu post~powania przygotowawczego przesyla wla­
dza podatkowa I instancji odnosne akta z wnioskiem co do obowiqzku po­
datkowego i co do wysokosci stawki podatkowej przewodniczqcemu komisji 
szacunkowej, kt6ry akta bada, w razie . potrzeby uzupelnia i przedklada ko­
misj i szacunkowej. 

1\rt. 2.8. Komisje. szacunkowe Sq powolane: 
1. do sprawdza nia. uzupelni a nia i sprostowania zeznan podatnikow; 
2. do ustalania majqtku, skali podatkowej i stawki podatku; 
3. do wydawania opinji co do odwolan przeciw wymiarowi. 

1\rt. 29. Komisje odwolawcze rozstrzygajq odwol.ania przeclw wy­
miarom. 

1\rt. 30. Jesli komisje odmawiajq wsp6iudzialu w pracy, w6wczas mo­
ze Ministerstwo Skarbu po uprzedniem zagrozeniu przeniesc: prawa komis}i 
na jej przewo'dniclqcego. W razie uchylania si~ poszczegolnych czlonk6w 
od wspolpracy zostanie oporny czlonek zloiony z urz~du' i na jego miejsce 
zamianowany nowy czlonek. ; 

1\rt. 31. Publiczne w!adze i urzE:dy oraz wszystkie organa, pelniqce 
funkcje publiczne.obowiqzane Sq do udzielania pomocy prawnej na zqda­
nie organ6w wymia rowych-. 

Zakfady kredytowe. banki oraz inne przedsi~biorstwa handlowe i prze­
myslowe w,nny dozwal ac wglqdu we wszystkie kSit;gi. akta i do kumenty, 
tyczqce si~ stosunkow majqtkowych podatnika, udziela¢ odpis6w z nich lub 
pismiennych wyjasnien. 

Zarzuty os6b i instytucji, wymienionych w obu poprzedzajqcych ust~­
pach, rozstriyga Mi nisterstwo Skarbu. 

flrt. 32. Co do praw swiadk6w lub rzeczoznawc6w do uchylania si~ 
od zezna nia Sq miarodajne przepisy procedury cywilnej . 

. flrt. 33. Wykazanie faktow, uchylajqcych !ubograniczai'qcych obowi,,­
zek optaty podatku. jest rzeczq podatnika . 
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F\rt. 34. O wymiarze kwoty podatku zawiadamia się podatnika za po­
mocą nakazu płatni czego, który ma zawierać wyjaśnienia podstaw wymiaru , 
pouczenia o środkach prawnych i terminach zapłaty. 

f\rt. 35. Przeciwko wymiarowi podatku wolno podatnikowi oraz pr'!e­
wodniczącemu komisji szacunkowej odwołać się do właściwej komisji odwo­
ławo;ej. Odwcłanie niema jednak mocy wstrzymującej. 

Termin do wniesienia odwołania wynosi 4 tygodnie i rozpoczyna sit'; 
dla pgdatnika od następnego dnia po doręczeniu nakazu zapłaty, a dla 
przew'bdniczącego od dnia powzięcia uchwały. 

Odwołanie wnosi się do właściwej władzy podatkowej I instancji. ' 
Odwolanie jest wolne od stempla. 

. F\rt. 36. Jeśli po uskutecznionym wymiarze wyjdą na jaw okolicz­
ności, wobec których wymiar okaże się za niski, może w przeciągu trzech, 
lat od upływu dotyc'zącego roku podatkowego nastąpić sprostowanie wy­
miaru w drodze przepisanego postępowania. 

F\rt. 37. Podatek należy uiszczać w kasie skarbowej w dwóch rów­
nych ratach, płatnych dnia 1 kwietnia i. 1 października każdego roku. 

Jeśli zapłata nie nastąpi w ciągu 14 dni po terminie płatności, będz i e 
sit'; pobierało, począwszy od terminu płatności , 1 % odsetki miesięcznie . 
Miesiąc zaczęty liczy się za cały. 

I\rt. 38. Minister skarbu ma prawo: 
1) udzielać zwolnienia od podatku ze względów na prawo m i ędzy ­

narodowe lub dla uniknięcia podwójnego opodatkowania przez 
więcej państw; 

2) zniżać lub darowywać przypisane podatki; 
3) przyznawać ulgi w postępowaniu wymiarowem lub w uiszczaniu 

należności podatkowej. .. 
p o s t a n o w i e n i a kar n e. . 

1\rt. 39. Kto ' świadomie, w zamiarze uchylenia siebie lub osoby, którą 
zastępuje, od ustawowego świadczenia Dodatkow ego, składa nieprawdziwe 
lub niezupełne zeznanie, zdolne udaremnić lub ukrócić wymiar ustawowego 
podatku, będzie karany grzywną do dwudziestokrotnej kwoty ukróconego 
poda tku lub aresztem do trzech miesięcy. Obok grzywny można orzec 
i areszt w powyższym wymiarze . . 

. 1\rt. 40. Kto wymienioną wart. 39 czynność popełnia świadomie, lecz' 
bez określonego tam zamiaru, będzie ukarany grzywną do pięciokrotnej 
kwoty ukróconego podatku . . 

1\rt. 41. Karygodność czynów wymienionych wart. 39 i 40 gaśnie, 
skoro podatnik sprostuje lub uzupełni swoje zeznanie przed właściwą władzą, 
zanim otrzyma wezwanie jako obwiniony lub zawiadomienIe, że przeciw 
niemu wpłynęło don iesienie. 

1\rt. 42. Kto świadomie w zamiarze zatajenia przedmiotu podatko­
wego zaniecha zło żyć w te rminie zeznanie majątku (art. 24) będzie ukarany 
grzywną do dziesięciokrotnej kwoty ukróconego podatku lub aresztem do 
jednego miesiąca. 

Obok grzywny można orzec i areszt w powyższym wymiarze. 

1\rt. 43. 'Kto wymienioną wart. 42 czynność popełnia świadomie, 
lecz bez określonego tam zamiaru, będzie ukarany grzywną do trzykrotnej 
kwoty ukróconego podatku. 

.1 
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I\rt. 44. Karygodność czynów, określonych w·art. 42 i 43, gaśnie, skoro 
podatnik złoży zeznanie majątku, zanim otrzyma wezwanie jako obwiniony 
I;ub uwiadomienie, że przeciw niemu wpłym:ło doniesienie. 

I\rt. 45. Kto prócz przypadków, przewidzianych wart. 39, 40, 42 i 43, 
narusza jakie przepisy niniejszego ' dekretu lub zarządzenia, wydanego na 

. jego podstawie, będzie ukarany, o ile czyn nie pod pallI pod surowsze 
przepisy prawne, grzywną od 10 do 500 mk. względnie od 15 do 750 kor.; 

• grzywny te mogą być powtarzane. . 

I\rt. 46. Kto jako rzeczoznawca, świadek lub jakikolwiek informator 
przed władzą lub w świadectwie, przeznaczonem do użytku władzy, świa­
domie składa nieprawdziwe oświadczenie w zamiarze, aby wymiar podatku 
lub kary udaremnić, lub mylny wymiar spowodować, ten ulegnie karze 
aresztu od jednego do trzech miesięcy lub grzywnie od 50 do 5000 mk. 
względnie od 75 do 7500 kor. Powyższą grzywnę można orzec obok kary 
aresztu. 

Kto popełnia czyn określony w pierwszym ustępie świadomie, lecz bez 
zamiaru tam określonego, podlega. grzywnie od 50 do 1000 mk., względnie 
od 75 do 1500 kor. 

. * . 
I\rt. 47. Kto jako publiczny urzędnik, funkcjonarjusz, członek komisji, 

świadek, informator lub rzeczoznawca wyjawia bez upoważn ienia stosunki 
majątkowe lub familijne, o których powziął wiadomość przy sposobności 
u działu w postępowc n : u podatkowem, ulegnie karze aresztu do trzech 
miesięcy lub grzywnie do 5;000 m '\. względnie 7.500 kor. 

Ściganie następuje tylko na wniosek władzy podatkowej, członka. ko-
m isj i lub osoby interesowanej . . 

F\rt. 48. Do ścigania i karania wykroczeń przeciwko postanowieniom 
tego dekret u są powołane właściwe władze skarbowe l·ej instancji z wy­
jątkiem -czynów ka rygodnych, określonych wart. 46 i 47, których karanie 
n ależy do · sądów. O rzeczona przez władzę skarbową l-ej instancji kara 
aresztu może ' być wyko na na dopiero po zatwierdzeniu orzeczenia przez 
Ministerstwo Skarbu lub p rzez inną instancję skarbową , przez Ministerstwo 
do tego wydelegowa ną. 

F\rt. 49'. Grzywny, których nie można ściągnąć,. zamienia się na 
areszt; przytem liczy s i ę' za każde 10 do 50 marek, względnie od 15 do 
75 koron jeden dzień a resztu. Areszt w' miejsce grzywny nie może prze­
nosić trzech miesięcy. 

I\rt. 50. Przeciwko każdemu orzeczeniu karnemu władzy skarbowej 
l-ej instancji można w ciągu czterech tygodni, a w wypadkach art. 45, 
w ciąg u 8 dn i po ogłoszen i u lub doręczeni u , wnieść rekurs do Min is,ter­
stwa Skarbu za pośrednictwem tej władzy, która wydała orzeczenie. karne. 
Rekurs można wnieść piśmiennie lub telegraficznie. Nadanie rekursu na 
pocztę lub telegraf uważa się za wniesienie. 

B. PRZEPISY PRZECHODNIE DO DEKRE-r:U O PODATKU MAJf\TKOWYM. 

F\rt. 51. Dekret o podatku majątkowym nabiera mocy obowiązującej 
\V dniu ogłoszenia w Dzienniku praw. Z dniem tym tracą moc obo­
wiązującą . przepisy rozporządzenia b. ces. - niem. jenerał -.gubernatorstwa 
w Warszawie z dnia 15 sierpnia 1917 roku (NQ 367, Dz. rozp. N2 86) wraz 
z wy~anemi do niego przepisami wykonawczemi. 
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f\rt. 52. Od wszystkich tych majątków lub CZęSCl majątków, które po 
myśli art. 1 podlegają podatkowi, a które dotąd nie zostały poddane opo­
datkowaniu, należy podatek wymierzyć i pobrać dodatkowo za oba okresy 
wymiarowe 1917/18 i 1918/19, względnie - jeżeli wymiaru i poboru tylko 
za część tych okresów nie uskuteczniono, za ten krótszy czas. 

Ten dodatkowy wymiar i , pobór przeprowadzi się według przeplsow 
rozporządzenia z dnia 15 sierpnia 1917 r., N2 367, Dz. Rozp. ces.-niem. je­
nerał-gubernatorstwa warszawskiego N2 86, a zatem także przy uwzględ­
nieniu czasowych uwolnień, przyznanych dla najmniejszych ' majątkóyt 
postanowieniami wykonawczerni do tego rozporządzenia. Należy przytem 
w miejsce tych przepisów, dotyczących organów wymiarowych, postępowa­
nia podatkowego i postanowień karnych. które wskutek ustania okupacji 
stały się bezprzedmiotowemi, stosować odpowiednie postanowienia dekretu 
o podatku majątkowym. W miejsce przewidzianych w rozporządzeniu kar 
więzieni a należy stosować kary aresztu. 

I\rt. 53. Na podstawie tego dekretu podatek majątkowy może być 
wymierzony i pobrany jedynie tylko za rok podatkowy 1919. 

Na poczet przypadającej na ten rok podatkowy należności podatko­
wej zaliczy się przypadającą za czas od.1 stycznia do 31 mWca 1919 r. 
1/, pęść należności podatkowej za okres wymiarowy 1918/19 w ten sposób, 
iż należność podatkowa za rok 1919 zmniejszy si~ o 1/. część wymierzonej 
i pobranej należności podatkowej za okres wymiarowy 1918/19.. '. 

I\rt. 54. Zarządzone art. 50 rozporządzenia z dnia 15 sierpnia 1917 r., 
N9 "36:, Dz. Rozp. N9 86, czasowe zawieszenie poboru państwowego podat­
ku 'od nier.uchomości traci moc obowiązującą. 

Od podlegających temu podatkowi nieruchomości, od których poda­
tek, począwszy od dnia 1 kwietnia 1917 r. dotąd w całości lub w częśc i 
nie został wymierzony i pobrany, należy podatek w wysoKości 10% prze- , 
ciętnego dochodu netto z nieruchomosci dodatkowo wymierzyć i pobrać 
za cały czas wstecz, względnie za te okresy, za które wymiaru i poboru 
nie uskuteczniono. Minister Skarbu ma prawo zezwolić na wymiar i pobór 
podatku za lata 1917 i 1918 w drodze ugody z obowiązanymi do opłaty 
podatku. 

Za pod stawę wymiaru podatku na lata 1919 i 1920 należy przyjąć prze­
ciętny dochód z nieruchomości (art. 5 do 13 ustawy) osiągnięty w dniu 
1 marca 1919 r. Ten okres wymiarowy może być przez Ministra Skarbu " 
przedłużony na dalsze dwa lata, to j do roRu 1922 włącznie. 

Ministrowi Skarbu pozostawia się prawo zniżenia stopy podatku na 
'okresy wymiarowe od r. 1919 do 1922 włącznie, ogólnie lub tylko dla pew­
nych miejscowości aż ' do 611/0 przeciętnego dochodu netto z nieruchomości " 

Organa dla wymiaru podatku oraz sposób postępowania określi się 
w drodze rozporządzenia. 

I\rt. 55. Wykonanie tego dekretu porucza się Ministrowi Skarpu. 

Dan w Warszawie, dnia 5 lutego 1919 r. 

Naczelnik Państwa: 
f. Piłsudski 

Prezydent Ministrów: 
1. l. Paderewski 

Minister Skarbu: 
Dr Englich 
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Do art. I~ p. e dekretu 

T A B E L' A 
każdorazowej skapitalizowanej wartości świad czenia w wysokości 1 marki (korony) na pewną ilość lat 

- ---

Skapitalizo­
wana 
wartość 

1- --Mk.If~11 
Kr. ! h. 

t 00 
1 95 
2 85 
3 72 
4 55 
5 33 
6 e8 
6 79 
7 4 5 
811 
8 72 
9 31 
9 8j . 1 

..... 
ro 

(';) 

..a 
N 
u 

:::i 

14 
15 
16 
17 . 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

dla obliczenia podatku od majątku. ' 

I Ska pitalizo­
wana 

wartość 

fv\k. -r-
I 
fe~I '1 

Kr. h. 

10 39 
10 9 ) 
11 38 
11 81 
12 27 
12 69 
13 O) 
13 4S 
13 82 
14 16 
14 49 
14 8J 
15 9 0) 

..... 
ro 

ro 
..!..l 
N 
U 

:.J 

27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

1 -8kaP i;al~;~-1 
wana 

wartość 

fv\k. ! fen. II 
Kr. I h. , 

15 
15 
15 
16 
16 
16 
16 
17 
17 
17 
17 
17 
17 

33 
64 
9J 
14 
37 
59 
80 
00 
19 
37 
55 
71 
87 

...., 
ro 

ro 
.c 
N 
U 

.....l 

40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50, 
51 
52 

-, 

Skapital izo· 
wana 

wartość 

Mk. l fen. II 
Kr. 1 h. 

18 02 
18 15 
18 29 
18 42 
18 55 
18 66 
18 77 
18 88 
18 98 
19 08 
19 17 
19 26 
19 34 .,.' 

..... 
ro 

ro 
..a 
N 
u 
~ 

53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 

wyżej 

Skapitalizo­
wana 

wartość 

I fen. 
Kr. I h. 
Mk. 

19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
20 

42 
49 
57 
63 
70 
76 
82 
88 
00 

~ 



Do art. 18 dekretu. 

TA 'RYFA 

dla obszaru b. ces. niem. Jenerał- Gubernatorstwa w Warszawie • 

• . 
Ponad Do Podatek Ponad Do PodaŁek 

włączn ie włącznie 
Mk. Mk. Mk. Mk . • Mk. Mk. 

10000 15000 8 300000 320000 720 
15000 20000 12 320000 340000' 790 
20000 25000 16 340000 360000 · 860 
25000 30000 20 360000 380000 930 
30000 35000 24 I 380000 400000 1000 
35000 40000 28 40COOO A L 0000 1080 

" 

40000 45000 32 420COO 440000 1160 
45000· 50000 36 440000 460000 1240 
50000 55000 . 40 460000 480000 1320 
55000 60000 44 480000 500000 1400 
60000 65000 48 500000 520000 1480 • 
65000 70000 52 520000 540000 1560 
70000 75000 56 540000 560000 1640 
75000 80000 60 560000 580000 1720 
80000 85000 :. 70 580000 600000 -. , 1800 
85000 90000 80 600000 620000 . 1890 
90000 95000 90 620000 640000 1980 
95000 1OCOOO 100 640000 660000 2070 

. 100000 110000 125 660000 680000 2160 
110000 120000 150 680000 700000 2250 
120000 130000 175 700000 720000 2340 ' 
130000 140000 200 720000 740000 ' 2430 
140000 150000 225 740000 760000 2520 
150000 160000 250 760000 780000 .2610 
160000 170000 275 78OCOO 800000 2700 
170000 180000 300 800000 820000 2800 
180000 1900CO' 325 8;;00CO 84COOO ' 2900 
190000 200000 350 840COO 860000 3000 
200000 220000 410 ,8600-00 880000 3100 
220000 240000 470 880000 900000 3200 
240000 260000 530 900000 920000 33()() 
260000 280000 590 920000 9~OOOO 3400 
2~ 300000 650 ' 940000 960000 3500 
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Ponad Do Podatek Ponad Do Podatek 
włącznie włączn ie 

Mk. Mk. Mk. Mk. . Mk. Mk. . 
, 

960000. 980000 3600 1860000 1880000 8540 
980000 1000000 3700 1880000 1900000 8650 

1008000 1020000 . 3810 1900000 1920000 8760 
1020000 1040000 3920 1920000 1940000 8870 
1040000 1060000 4030 1940000 . 1960000 8980 
1060000 1080000 • 4140 1960000 1980000 9090 
1080000 1100000 4250 1980000 2000000 9200 
1100000 1120000 4360 2000000 2050000 9500 
1120000 1140000 4470 2050000 2100000 9800 
1140000 1160000 4580 2100000 2150000 10100 
1160000 1180000 4690 2150000 2200000 10400 
1180000 1200000 4800 2200000 2250000 10700 
1200000 1220COO 4910 2250000 2300000 11000 

. ł 
\ 

1220000 1240000 5020 2300000 2350000 11300 
1240000 1260000 5130 23~0000 2400000 . 11600 
1260000 1280000 5240 2400000 2450000 11900 
1280000 1300000 5350 2450000 2500000 12200 
1300000 1320000 5460 2500000 2550000 12500 
1320000 1340000 5570 2550000 2600000 12800 
1340000 1360000 ·5630 2600000 2650000 13100 
1360000 1380000 5790 2650000 2700000 13400 • 
1380000 .1400000 5900 2700000 2750000 13700 
1400000 1420000 6010 2750000 2800000 14000 
1420000 1440000 6120 28opOoo 2850000 14300 
1440000 1460000 6230 2850000 2900000 14600 
1460000 1480000 6340 . 2900000 2950000 14900 
1480000 1500000 6450 2950000 3000000 15200 
1500000 1520000 6560 3000000 3050000 15525 
1520000 1540000 6670 3050000 3100000 15850 
1540000 1560000 6780 3100000 3150000 16175 
1560000 1580000 6890 3150000 3200000 16500 
1580000 1600000- 7000 3200000 3250000 16825 
1600000 1620000 7110 3250000 3300000 17150 
162ocmO 1640000 7220 3300000 3350000 17475 
1640000 1660000 7330 3350COO 34COOOO 17800 
1660000 1680000 7440 3400000 3450000 18125 
1680000 1700000 7550 34'30000 3500000 18450 
1700000 1'720000 7660 3500000 3550000 18775 
1720000 1740000 7770 3550000 3600000 19100 
17LlOOoo 1760000 7880 3600000 3650000 19425 
1760000 1'780000 . 7990 3650000 3700000 19750 
1780000 1800000 8100 - 3700000 3750000 20075 
1800000 1820000 8210 3750000 3800000 20400 
1820000 18400()() 8320 3800000 3850000 20725 
1840000 1860COO 8430 

li 
3850000 

l 
3900000 21050 

! - ! ! 
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-

Ponad Do Podatek Ponad Do PodatElk 
"- włącznie włącznie 

Mk. Mk. MI<. 'Mk. Mk. Mk. 
, 

3900COO 3950000 21375 6150000 6200000 37800 
3950000 - 4000000 21700 6200000 6250000 38200 
4000000 4Q50COO 22050 6250000 6300000 38600 
4050000 4100000 - 22400 6300000 6350000 39000 
4100000 4150000 22750 6350000 6400000 39400 
4150000 4200000 23100 6400000 6450000 , 39800 
4200000 4450000 23450 - 6450000 6500000 40200 
4250000 4300000 23800 6500000 6550000 40600 
4300000 . 4350000 24150 6550000 6600000 41000 
4350000 4400000 24500 6600000 6650000 41400 
4400000 4450000 24850 . 6650000 6700000 . 41800 
4450000 4500000 25200 6700000 6750000 42200 
4500000 4550000 25550 6750000 6800000 42600 
4550000 4600000 25900 6800000 6850000 43000 
4600000 4650000 26250 6850000 6900000 43400 
4650000 4700000 26600 6900000 6950000 43800 
4700000 4750000 26950 6950000 7000000 44200 
4750000 4800000 27300 I 70Coooo 7C50ooo 44625 
4800000 4850000 27650 7050000 7100000 45050 
4850000 4900000 28000 7100000 7150000 45475 
49COOOO 4950000 28350 7150000 7200000 45900 
49500cO 5000000 28700 7200000 7250000 46325 
5000000 5050000 29075 7250000 7300000 46750 
5050000 5100000 29450 7300000 7350000 47175 
5100000 5150000 29825 7350000 7400000 47600 
5150000 5200000 30200 7400000 7450000 48025 

.... !)2ooooo 5250000 -' 30575 7450000 7500000 48450 
5250C80 53000CO . 30950 7500000 7550000 48875 
5300000 5350000 31325 7550000 7600000 49300 
5350000 5400000 31700 7600000 765Cooo 49720 
5400000 5450000 32075 7650000 7700000 - 50155 
5450000 5500000 32450 7700000 7750000 50575 . 
5500000 5550000 32825 7750000 7800000 51000 
5550000 5600000 33200 7800000 7850000 51425 
56Coooo 5650000 33575 7850000 7900000 51850 
5650000 5700000 33950 7900000 7950000 52275 
5700000 5750000 34325 7950000 8000000 52700 
5750000 5800000 34700 8000000 8050000 53150 
580OCOJ 5850000 35075 8050000 8100000 53600 
5850000 5900000 35450 8100000 8150000 54050 -
5900000 5950000 35825 8150000 ts200000 54500 
5950000 6000000 36200 8200000 8250000 54950 
6COoooo 6050000 36600 825COoo 8300000 55400 
6050000 ' 6100000 37000 8300000 8350000 55850 
6100000 6150000 37400 8350000 8400000 - 5630Q 
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I I 
PPilad Do Podatek Ponad 

włącznie 
. Mk. Mk. 

I 
- Mk. Mk. 

I 

I , 
8400000 8450000 56750 9250000 
8450000 8500000 57200 9300000 
8500000 8550000 57650 9350000 
8550000 8600000 58100 9400000 
86QOO(Xj 8650000 58550 945000Q 
8650000 8700000 59000 9500000 
8700000 8750000 59450 9550000 
8750000 8800000 59900' 9600000 
8800000 8&50000 ' 60350 9650000 
8850000 8900000 60800 9700000 
8~OOOOO 8950000 61250 9750000 
89-50000 9000000 61700 9800000 
9000000 9050000 62175 9850000 
905JOOO 9100000 62650 9900000 
910Jooo 9150000 63125 9950000 
915)000 9200000 63600 10000000 
9200000 9250000 64075 

. I ł I 

I \ 

I Do 
włącznie . 

Mk. 

9300000 
9350000 
9400000 
9450000 
9500000 ' 
9550000 
9600000 
9650000 

I 
9700000 
9750000 
9800000 
9850000 
9900000 
9950000 

10000000 
10050000 

I 

N2 12 

Poda te 

Mk. 

. 
6455 
6502 
655C 
6597 

k 

o 
5 
O 
5 

664t:; 
6692 
6740 
6787 
6835 
6882 
6930 
6977 
7025 
7~72 
71 20 

50 
5 
O 
5 
Ó 
5 
O 
5 
O 
5 
O 

717 00 

przy każdych dalszych 50.000 mk. wzra,sta pqdatek o 500 mk , 

\ 

" 



Do art. 18 dekretu . . 

TARYFA 
dla obszaru b. wojsk. c. i k. austr.-węg. Jęnerał-Gubernatorstwa 

w Lublinie. 

Do Do 
Podatek Ponad 

włącznie 
Pod ate k Ponad 

włącznie -

Kr , Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. 

i 
ł 

15000 22500 12 480000 510000 1185 
22500 30000 . 18 510000 540000 1290 
30000 37500 24 540000 570000 1395 
37500 45000 30 570000 600000 1500 
45000 52500 36 600000 630000 1620 

' 52500 60000 42 630000 660000 1740 
60000 67500 -'18 660000 690000 1860 
67500 75000 54' 690000 720000 ' 1980 
75000 82500 60 720000 750000 2100 
82500 90000 66 750000 780000 2220 
90000 97500 72 780000 810000 2340 
97500 105000 78 810000 840000 2460 

105000 112500 84 840000 870000 . 2580 
112500 120000 90 870000 900000 2700 
120000 127500 105 900000 930000 2835 
127500 135000 120 930000 960000 2970 
135000 142500 135 960000 990000 3105 

. 142500 150000 150 990000 1020000 3240 
150000 

I 165000 187.50 1020000 1050000 3375 
165000 180000 225 1050000 1080000 ,~ 3510 
180000 195000 262.50 1080000 1110000 3645 
195000 210000 300 1110000 1140000 3780 
210000 225000 , 337.50 1140000 1170000 3915 
225000 240000 375 1170000 1200000 4050 
24000b 255000 412.50 1200000 1230000 4200 
255000 270000 450 1230000 1260000 4350 
270000 285000 487.50 1260000 1290000 4~ 
285000 300000 525 1290000 1320000 4ę50 
300000 330000 615 1320000 ' 1350000 4800 
330000 360000 705 1350000 r 13bOOdO 4959 
360000 390000 795 1380000 1410000 5100 
39bopO 42(){)f'vO 885 1410000 1440000 5~ 
420000 450000 975 

I 
1440000 1470000 ~ 45()(Xi) 480000 1080 1470000 15<XX)()() 5550 

/ 



, . ' 

134 Dziennik Praw. Poz. 135. 

Do Do 
Ponad Podatek Ponad Podi'ltek 

włącznie włącznie 

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. 
o 

1500000 1530000 5715 2880000 
I 

2910000 13305 
1530000 1560000 5880 2910000 2940000 . 13470 
1560000 1590000 6045 2940000 2970000 13635 
1590000 1620000 6210 2970000 3000000 13800 
1620000 1650000 6375 3000000 3075000 14250 
1650000 1680000 6540 3075000 3150000 14700 
1680000 1710000 6705 31 50000 3225000 15150 
1710000 1740000 6870 3225000 3300000 15600 
1740000 1770000 7035 3300000 3375000 16050 
1770000 1800000 7200 3375000 3450000 16500 
1800000 1830000 7365 3450000 3525000 16950 
1830000 1860000 7530 3525000 36OCooO 17400 
1860000 1890000 7695 3600000 .3675000 17850 
1890000 192.0JOO '7860 3675000 3750000 ,18300 
1920000 195OCJOO 8025 3750000 3825000 18750 

.' 1950000 1980000 8190 3825000 3900000 19200 
1900000 2010000 I 8355 3900000 3975000 19650 
20 1 OCOO 2040000 8520 3975000 4050000 20100 
2040000 2070000 8685 4050000 4125000 20550 
2070000 , 2100000 8850 4125000 4200000 21000 
2100000" 2130000 9015 4200000 4275000 21450 
2130000 2160000 9180 

ł 
4275000 4350000 ' 21900 

2160000 2190000 9345 4350000 4425000 22350 
2190000 2220000 9510 4425000 4500000 22800 

_ 222OCCO 2250000 9675 4500000 4575000 23287.50 
2250000 2280000 9840 4575000 4650000 23775 
2280000 2310000 10005 4650000 4725000 24262.50 
2310000 2340000 10170 4725000 4800000 24750 

· 2340000 2370000 10335 4800000 4875000 25237.50 . 
2370000 2400000 10500 4875000 4950000 25725 
2400000 2430000 10665 4950000 5025000 26212.50 
2430000 2460000 10830 ' 5025000 5100000 26700 
2460000 2490000 10995 5100000 , 5175000 27187.50 
2490000 2520000 11160 5175000 5250000 27675 
2520000 2550000 11 325 5250000 '532500) 28162.50-
2550000 2580000 11490 5325000 5400000 28650 
2580000 2610000 11655 5400060 5475000 29137.50 
2610000 .2640000 11870 5475000 5550000 29625 
2640000 2670000 11985 '5550000 5625000 30112.50 
26700CO 2700000 12150 5625000 5700000 »ioo 
2700000 2730000 12315 5700000 5775000 31 087. 5() 
Zl30000 2760000 ' 12480 5775000 5850000 31575 
Zl60000 2790000 12645 . 5850000 5925000 32062.50 
Z79(XX)() 2820000 12810 ' 5925000 6000000' 32550 
2820000 2850000 12975 6000000 5075000 33075 
2850000 2880000 13140 6075000 6150000 33600 

... 

. - . 



-
\ N!l 12. Dzien nik Praw. Poz. 135. 135 

Do :. Do 
Ponad Podatek Po nad Podatek 

włącznie wlącznie 

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. f\f. 

i 

6150000 , 6225000 34125 9600'000 %75000 59700 
6225000 6300000 34650 9675000 9750000 60300 
6300000 6375000 35175 9750000 9825000 60900 
6375000 6450000 35700 9825600 9900000 61500 
6450000 6525000 36225 9900000 9975000 62100 
6525000 6600000 36750 9975000 10050000 62700 
6600000 6675000 37275 10050000 10125000 . ' 63300 
6675000 6750000 37800 10125000 10200000 63900 
6750000 6825000 38325 10200000 10275000 64500 
6825000 6900000 38850 10275000 10350000 65100 
6900000 6975000 39375 / 10350000 10425000 65700 
6975000 7050000 39900- 10425000 10500000 66300 
70.'90000 7125000 40425 10500000 10575000 66937.50 
7125000 7200000 40950 10575000 10650000 67575 
7200000 7275000 41475 10650000 10725000 68212.50 
7275000 7350000 42000 10725000 .10800000 68850 . 
7350000 7425000 42525 10800000 10875000 69487.50 
7425000 7500000 . 43050 10875000 10950000 70125 
7500000 'o 7575000 43612.50 10950000 11025000 70762.50 
7575000 7650000 44175 11025000 11100000 71400 
7650000 7725000 44737.50 11100000 11175000 72037.50 
7725000 7800000 45300 11175000 11250000 72675 
7800000 7875000 45862.50 11250000 • 11325000 73312.50 
7875000 7950000 ł 46425 11325000 11400000 73950 
7950000 8025000 46987.50 11400000 11475000 74587.50 
8025000 8100000 47550 11475000 11550000 75225 
8100000 8175000 48112.50 11550000 11625000 75862.50 
8175000 8250000 48675 11625000 11700000 76500 
8250000 8325000 49237.50 11700000 11775000 77137.50 
8325000 8400000 49800 .11775000 11850000 77775 
8400000 8475000 . 50362.50 11850000 11925000 78412.50 
8475000 8550000 50925 11925000 12000000 79050 
8550000 8625000 51487.50 12000000 12075000 79725 
8625000 -8700000 52050 12075000 12150000 80400 
8700000 8775000 52612.50 12150000 12225000 81075 
8775000 8850000 53175 12225000 12300000 . 81750 
8850000 8925000 53737.50 12300000 12375000 82425 
8925000 9000000 54300 12375000 12450000 83100 
9000000 .. 9075000 54900 12450000 12525000 83775 
9075000 9150000 55500 12525000 12600000 . 84450 
9150000 9225000 ·56100 12600000 12675000 85125 
9225000 9300000 56700 12675000 12750000 85800 
9300000 9375000 57300 12750000 12825000 86475 
9375000 9450000 ' 57900 12825000 12900000 87150 
9450000 9525000 58500 12900000 12975000 87825 
9~~0 9600000 59100 12975000 13050000 88500 

I 
I 

, I I 
, 



/ 
136 Dziennik Praw. Poz. 135. Nil 12. 

,~ . 

Ponad Do Podatek I Ponad · Do Podatek 
. włącznie włącznie 

Kr. Kr .. 

I 
Kr. 

I 
Kr. Kr. 

I 
Kr. 

.. 

·13050000 13125000 89175 14100000 14175000 98962.50 
13125000 13200000 89850 14175000 14250000 99675. 
13200000 13275000 90525 14250000 14325000 100387.50 

,/ 13275000 13350000 91200 14325000 14400000 101100 
13350000 · 13425000 91875 14400000 14475000 101812.50 
13425000 13500000 ~ 92550 14475000 14550000 102525 
13500000 13575000 93262.50 14550000 14625000 103237.50 
13575000 13650000 93975 14625000 · 14700000 10;3950 
13650000 13725000 94687.50 14700000 14775000 . 104662.50 
13725000 13800000 95400 14775000 14850000 105375 
13800000 13875000 96112.50 14850000 14925000 106087.50 

·13875000 13950000 96825 14925000 15000000 106800 
13950000 14025000 . 97537.50 15000000 15075000 107550 

~ 14025000 14100000 98250 

.. 
• 

przy ka ż dych dalszych 75.000 kro wzrasta podatek o 750 kro 

.. 


